



Łódź, 26 listopada 2024 r.

GRUPA KLEPSYDRA DYNAMICZNIE ZWIĘKSZA POTENCJAŁ SPÓŁKA PRZEJMUJE KOLEJNE FIRMY POGRZEBOWE I WPROWADZA NOWE ROZWIĄZANIA NA RYNEK

Grupa Klepsydra, lider rynku pogrzebowego w Polsce i pierwsza spółka z tego segmentu notowana na GPW, opublikowała bardzo dobre wyniki finansowe za I-III kw. 2024 r., które potwierdzają słuszność przyjętej strategii rozwoju. Zarówno przychody, jaki i EBITDA spółek z grupy kapitałowej w omawianym okresie odnotowały ponad trzykrotny wzrost względem analogicznego okresu ubiegłego roku i wyniosły na poziomie przychodów 31,8 mln zł, natomiast na poziomie EBITDA 5,1 mln zł.

Liczba wykonanych przez Grupę Klepsydra usług wzrosła w okresie I-III kw. 2024 r. Grupa przeprowadziła łącznie 2 349 pochówków (1 905 w I-III kw. 2023 r.; wzrost o 23%), 6 709 kremacji (6 461 w I-III kw. 2023 r.; wzrost o 4%) oraz obsłużyła 484 zlecenia międzynarodowego transportu zmarłych (481 w I-III kw. 2023 r.; wzrost o 1%).

Wyniki te zostały wypracowane na spadającym rynku, który obecnie, zgodnie z prognozami Grupy Klepsydra, zmierza do stabilizacji po dużym wzroście związanym z pandemią. Zgodnie z danymi prezentowanymi przez GUS, w ciągu najbliższych 20 lat śmiertelność w Polsce będzie systematycznie rosła. Tym samym rynek będzie sprzyjał dalszemu rozwojowi spółki.

Najważniejsze wydarzenia:

- Przejęcie spółek PUK USKOM ze Szczecina oraz Styks z Lublina. Obecnie w grupie kapitałowej jest 8 spółek.
- Grupa Klepsydra otworzyła dwa kwartały ekologiczne na zarządzanych przez siebie cmentarzach „Drzewa Pamięci”, które są jedynymi w Polsce miejscami indywidualnego pochówku ekologicznego – cmentarze znajdują się w Podgórkach Tynieckich oraz w Łodzi.
- Grupa Klepsydra, jako jedna z nielicznych firm pogrzebowych w Polsce, wprowadziła możliwość płatności za pogrzeb w ratach
- Grupa rozwija nowoczesne technologie - spółka podpisała umowę z Polska Press, dzięki czemu osoby wykupujące nekrologi w gazetach należących do Polska Press będą mogły od razu wykupić eKlepsydrę.

„Od momentu wejścia na GPW dołączyły do naszej grupy kapitałowej cztery spółki pogrzebowe, znacząco zwiększając nie tylko nasze pokrycie geograficzne, ale też budujące nasz potencjał w kolejnych regionach Polski. Jednak nie tylko przejęcia są dla nas istotne. Wprowadzamy na rynek nowe rozwiązania, jak ekologiczne miejsca pochówku na zarządzanych przez nas cmentarzach w Podgórkach Tynieckich oraz w Łodzi, które są jedynymi w Polsce miejscami indywidualnego ekologicznego pochówku. Rozwijamy też nowe technologie w branży. Podpisaliśmy z Polska Press, do której należy bardzo dużo lokalnych gazet, umowę o współpracy, dzięki której nasz produkt eKlepsydra będzie dostępny czytelnikom regionalnych wydań. To olbrzymi krok naprzód w rozwoju tego produktu, z którego jesteśmy bardzo dumni” – powiedział Marek Cichewicz, prezes zarządu spółki holdingowej Grupa Klepsydra S.A.



WYNIKI FINANSOWE

Grupa Klepsydra koncentruje się obecnie na realizacji strategii rozwoju opartej na konsolidacji rozdrobionego rynku funeralnego w Polsce. Grupa systematycznie wypracowuje dobre wyniki finansowe. Nowoczesny model biznesu – kompleksowość usług, własne zaplecze infrastrukturalne, wysoka jakość obsługi klienta oraz dalsza rozbudowa grupy kapitałowej pozwolą na wzrost wyników w kolejnych latach.

Wyniki finansowe Grupy Klepsydra przedstawia poniższa tabela

<i>mln PLN</i>	I-III kw. 2024	I-III kw. 2023*	Zmiana (%)
Przychody	31,8	8,2	+287%
EBITDA	5,1	1,1	+363%
Zysk netto skorygowany*	3,0	0,6	+392

Wyniki finansowe prezentowane są zgodnie ze standardem PSR.

*Zysk netto skorygowany opisany jest w tekście poniżej.

Analizując skonsolidowane wyniki finansowe należy wziąć pod uwagę, że zgodnie z Polskimi Standardami Rachunkowości Grupa Klepsydra jest zobowiązana w swoich wynikach finansowych do amortyzacji wartości zakupionych firm przez kolejne 20 lat. Amortyzacja wartości firmy jest zabiegiem księgowym, który nie wpływa bezpośrednio na przepływy pieniężne firmy. Jest to rozliczenie kosztów związanych z nabyciem wartości niematerialnej w czasie, a nie jest to rzeczywisty wydatek gotówkowy. Amortyzacja obniża zysk netto i zysk operacyjny w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, jednak nie zmniejsza faktycznej gotówki dostępnej w firmie, co jest kluczowe dla oceny kondycji finansowej Grupy Klepsydra i jej planów strategicznych (konsolidacja rynku pogrzebowego).

Na 30 września 2024 wysokość amortyzacji zakupionych firm wyniosła 1,651 mln zł i będzie ulegała zwiększeniu przy zakupie każdej nowej spółki, zgodnie ze strategią budowy Grupy Kapitałowej opartej na konsolidacji branży funeralnej. Dodatkowo, na wynik netto oraz zysk operacyjny w 2024 r. wpływ miały też koszty działalności spółki holdingowej wygenerowane w ciągu 9 miesięcy 2024 r. Natomiast przez większość pierwszej połowy 2023 roku nie były generowane koszty związane z funkcjonowaniem grupy kapitałowej. Kolejne lata powinny już być bardziej porównywalne pod tym względem.

RYNEK W PRZYSZŁOŚCI BĘDZIE WSPIERAŁ ROZWÓJ GRUPY

Rynek w dalszym ciągu zmierza do stabilizacji na poziomach sprzed pandemii. Spadek śmiertelności w skali całej Polski w pierwszych trzech kwartałach 2024 r. utrzymał się na poziomie bardzo zbliżonym względem trzech kwartałów 2023 r. Najlepiej zachowującym się lokalnym rynkiem w strukturze geograficznej Grupy był region bydgosko-toruński, na którym działa spółka SOTOR.



Dane GUS pokazują, że w ciągu najbliższych 20 lat śmiertelność będzie systematycznie rosła i w 2046 r. może wynieść nawet 500 tys. zgonów rocznie. Jest to związane z systematycznym wzrostem liczby osób w wieku 65 lat i więcej oraz z tym, że od 2025 r. wiek późnej starości (80 lat i więcej) będą osiągać również liczne roczniki urodzone po drugiej wojnie światowej.



ŚMIERTELNOŚĆ W POLSCE W PO 3 KWARTAŁACH 2024 (liczba zgonów)			
	I-III Q 2024	I-III Q 2023	Zmiana %
Cała Polska	298 773	299 945	0%
Kraków	5 697	5 829	-2%
Bydgosko-Toruński	5 747	5 832	-1%
Łódź	6 818	7 003	-3%
Szczecin	3 365	3 570	-6%
Region Lubelski	5 097	5 409	-6%

Dane GUS

Więcej informacji mediom udziela:

Iwona Mojsiuszko

8Sense Public Relations

Tel. +48 502 344 992

E-mail: iwona.mojsiuszko@8sensepr.pl

OPIS GRUPY KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A. (GPW: KLE) to lider rynku funeralnego w Polsce oraz jedyna spółka z tego segmentu, notowana na GPW. Grupa świadczy kompleksowe usługi funeralne oferując swoim klientom wsparcie na każdym etapie pogrzebu. Celem strategicznym spółki jest konsolidacja polskiego rynku usług funeralnych i budowa silnej grupy pogrzebowej w Polsce.

Grupa Klepsydra to spółka holdingowa, w skład której wchodzi obecnie 8 spółek:

- Firma Pogrzebowa „Klepsydra”** z Łodzi, która świadczy usługi pogrzebowe, cmentarne, kremacyjne,
- Bongo Międzynarodowe Usługi Pogrzebowe** z Warszawy, specjalizująca się w transgranicznym transporcie osób zmarłych i ich prochów,



G R U P A
KLEPSYDRA

Grupa Klepsydra S.A.

—
ul. Solec 5
94-274 Łódź

—
T: +48 42 630 54 28

—
grupaklepsydra.pl

3. **Centrum Pogrzebowe „Klepsydra”** z Krakowa, która w partnerstwie publiczno-prywatnym z Miastem Kraków zbudowała krematorium, dom pogrzebowy oraz 2 ha cmentarza komunalnego w Krakowie; obecnie buduje kolejną część tego cmentarza oraz zarządza tymi obiektami,
4. **eKlepsydra** - pierwsza w Polsce internetowa usługa, która umożliwia poinformowanie w łatwy sposób o śmierci bliskich oraz o terminie ceremonii pogrzebowej.

Spółki z Grupy Klepsydra zajmujące się wyłącznie usługami pogrzebowymi:

5. **Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych z Krakowa (PUK)**,
6. **Sotor** z Torunia,
7. **Styks** z Lublina,
8. **Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „USKOM”** ze Szczecina.

Grupa Klepsydra to spółka nowoczesna, rodzinna, z tradycjami. Ma ponad 60-letnie doświadczenie w sektorze funeralnym w Polsce, a jej sukces tworzą menedżerowie z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem w branży.

Rozbudowana oferta, bogata własna infrastruktura oraz wieloletnie doświadczenie pozwalają Grupie na świadczenie usług zarówno dla klienta indywidualnego, jak i biznesowego (zarządzanie cmentarzami i kremacje).

Obserwuj nas:

www.grupaklepsydra.pl

